
Dziennik Ustaw Nr 159 - 5427 - Poz. 1072 

1072 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 grudnia 1997 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentu taryfowego na przywóz niektórych pojazdów samochodowych pocho­
dzących z krajów i regionów rozwijających się. 

Na podstawie art. 14 § 3 pkt 2 i § 4 ustawy z dnia 
9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, 
poz. 117, Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770 i Nr 157, 
poz. 1026) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Do dnia 31 grudnia 1998 r. ustanawia się kon­
tyngent taryfowy ilościowy na przywóz pojazdów sa­
mochodowych, wymienionych w załączniku do rozpo­
rządzenia, w wysokości ustalonej w tym załączniku, dla 
których ustanawia się preferencyjną stawkę celną 

w wysokości określonej w tym załączniku. 

2. Kontyngent, o którym mowa w ust. 1, stosuje się 
wyłącznie do pojazdów samochodowych pochodzą­
cych z krajów i regionów korzystających z preferencyj­
nych stawek celnych DEV, określonych w Taryfie celnej 
stanowiącej załącznik do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 19 grudnia 1997 r. w sprawie ustanowie­
nia Taryfy celnej (Dz. U. Nr 158, poz. 1047). 

§ 2. Preferencyjną stawkę celną, o której mowa 
w § 1 ust. 1, stosuje się po spełnieniu wymogów okre­
ślonych odrębnie i wymaganych do zastosowania pre­
ferencyjnej stawki celnej DEV, w tym po przedstawie­
niu świadectwa pochodzenia towaru. 

§ 3. W zakresie uregulowanym w § 1 i 2 nie stosu­
je się stawek celnych określonych w Taryfie celnej sta­
nowiącej załącznik do rozporządzenia wymienionego 
w § 1 ust. 2. 

§ 4. Rozdysponowanie kontyngentów, o których 
mowa w § 1, polega na wydaniu pozwolenia na pod­
stawie kompletnych wniosków rozpatrywanych zgod­
nie z kolejnością ich złożenia. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5428- Poz. 1072 

KodPCN 

8703 · 

870321 10 O 

ex 870321 10 O 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini· 
strów z dnia 19 grudnia 1997 r. (poz. 1072) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ 
KONTYNGENT TARYFOWY ILOŚCIOWY 

Wyszczególnienie Preferencyjna Kontyngent 
stawka celna 

Pojazdy samochodowe i inne pojazdy mechaniczne 7.000 szt. 
przeznaczone zasadniczo do przewozu osób (inne niż z 
pozycji nr 8702), włącznie z samochodami osobowo-
towarowymi (kombi) oraz samochodami wyścigowymi: 

- Pozostałe pojazdy wyposażone w silniki tłokowe 
wewnętrznego spalania o zapłonie iskrowym: 

- - O pojemności skokowej nie 
przewyższającej 1000 cm3

: 

- - - Nowe 

O pojemności skokowej nie przewyższającej 996 cm3
, 25 

wyposażone w katalizator rmrumum 
645 ECU/szt 


